
УЗУ.u l . 
i

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

20.09.2024 №265

О работе профессиональных 
объединений педагогических 
работников в 2024-2025 
учебном году

На основании решения педагогических коллективов педагогических 
работников образовательных учреждений округа, в целях совершенствования 
педагогического мастерства, разрешения в совместной работе профессиональных 
проблем, трудностей обучения и воспитания детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу:
- районного методического объединения учителей истории и обществознания, 

руководитель -  Кожевникова Ольга Сергеевна, учитель истории, обществознания 
высшей квалификационной категории МБОУ «Ординская средняя 
общеобразовательная школа» филиал «Шляпниковская основная 
общеобразовательная школа»;

- районного методического объединения учителей русского языка и 
литературы, руководитель -  Брехова Ольга Николаевна, учитель русского языка и 
литературы первой квалификационной категории МБОУ «Ординская средняя 
общеобразовательная школа»;

- районного методического объединения учителей математики и информатики, 
руководитель -  Зотова Ирина Александровна, учитель математики первой 
квалификационной категории МБОУ «Ашапская средняя общеобразовательная 
школа»;

районного методического объединения учителей художественно
эстетического цикла, руководитель -  Меньшикова Алевтина Федоровна, учитель 
технологии высшей квалификационной категории МБОУ «Ординская средняя 
общеобразовательная школа»;

- районного методического объединения учителей начальных классов, 
руководитель — Шутёмова Валентина Владимировна, учитель начальных классов



2

первой квалификационной категории МБОУ «Ординская средняя 
общеобразовательная школа» филиал «Шляпниковская основная 
общеобразовательная школа;

- районного методического объединения учителей географии, руководитель -  
Шляпникова Татьяна Инокентьевна, учитель географии первой квалификационной 
категории МБОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа» филиал 
«Шляпниковская основная образовательная школа»;

- районного методического объединения учителей биологии и химии, 
руководитель -  Шарлаимова Любовь Ивановна, учитель биологии и химии высшей 
квалификационной категории МБОУ «Медянская средняя общеобразовательная 
школа»

- районного методического объединения учителей иностранных языков, 
руководитель -  Канисева Елена Александровна, учитель английского языка высшей 
квалификационной категории МБОУ «Ашапская средняя общеобразовательная 
школа»;

районного методического объединения педагогов образовательных 
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
руководитель -  Кулинко Светлана Юрьевна, воспитатель высшей 
квалификационной категории МБДОУ «Ординский детский сад»

- районного методического объединения библиотекарей образовательных 
учреждений, руководитель -  Молчанова Алла Геннадьевна, заведующая 
библиотекой МБОУ «Медянская средняя общеобразовательная школа».

2. Руководителям РМО предоставить план работы районного методического 
объединения на 2024-2025 учебный год в срок до 25.09.2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 
образования Большакову Надежду Ивановну.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена 

« » CC-tc/u-S^Jj 2024 г.

Н.И. Большакова


